Quid app-
titus natura-
lis cuiue cō-
petat.

Este Libro es del Conuento de
JESVS de Caragoga.

DE LIBERO ARBITRIO

Quid apparet? *tem* *sux* *specie* *conuenientem* *elicit* & *atratilit*, *[Appellatius* *sensitivus* *titus sensitivus*, qui & *sensualitas* *appellatur*, est *cpi sensus* *frustram* *ad* *receptum* *in* *receptaculo* *intelligitur*.

Appetitus sequi, vel fugere, secundum quod sive natura cōuenies, sive nō vel disconueniens est. Tot igitur sunt appetitus sensitivi, inest cuilibet sive sensitivitatis i homine, quod sive fugiunt, sive sequuntur.

*Item cuncte mentes humanae in nomine, quod tenius videlicet, quinq^ua
extiores, & unus interior dictus fantasia; verum credo
pariter appetitus sensitivis interiores iuxta interiorum
sensuum numerum multiplicari. Patet igitur, non cuius-
bet inesse sensitivum appetitum. Non cōpetit enim deo,*

aut angelis, vel animabus separatis: cum in nullo eorum sensus aliquis existat: solum enim animali inest. **A**ppetitus rationis tuus autem rationalis, est ipsa voluntas nata mediante co*& cui inest.* gniōe intellectuā mērē liberē prosequi, aut fugere obiectum. Non igitur cuilibet, sed soli agenti libero compiti: videlicet deo, angelo, & animę rationali sive homini. Pater insuper triplicem illum appetitum soli homini inesse naturalem, sensituum, & rationalem. Deo & angelis competit naturalis & rationalis: bruto naturalis: & sensitius: & alijs rebus inanimatis, solus naturalis.

Soli homini ratis. **Secundum** notabile ex praecedenti sequens: cōueniūt & differunt appetitus sensitius & rationalis. **Conus** nunt, quoniam vteri cognitionem obiecit præsupposuit: ita & neuter fine obiecti cognitione actu habet prosequutionis, vel fugæ. Ex hoc manarunt hæc dicta. Primum, nihil est voluntas nisi præcognitum. Secundum, voluntas est in fuis operationibus sensu. Tertium, voluntas est in fuis operationibus ratione.

Intellectus ostendere voluntati obiectum aliquod esse profundendum aut fugiendum, est intellectus indicare illud esse tale, vel saltu apprehendere. Appetitus sensitus, est pariter dicendus cęcus: nam vel prosequi à cognitione sensitiva illuminatur, prout voluntas ab intellectu cognitione: qui in dū quid sit, intellectu cognitione: qui in dū crediderim appetitu na-

VIRTUTIS SUBIECTORUM

turalē plenius nominandum cōcūm: cum sine lumine Appetitus
ei cōsistentē tendat in obiectum. ¶ Differunt autem, pri- sensitiūs
mō, quoniam appetitus sensitiūs actū suū pūe na- cendus est
tulari habet: pūe quidem naturaliter, sic, q̄ posta ali- cactus,
cuius obiecti cōuenientiā naturē fux notitia, non est
in sua potestate, quin prosequatur illud: & in ipso ade-
pto delectetur: posita similiiter obiecti disconuenientiā
natura fux notitia, non subiaceat eius facultati non refuge-
re: & quin ei sit dolor, voluntas autem actū suū libe-
rē elicit: liber: quidem, nam posita qualicunq; in intelle-
ctu notitia, manet libera, volitionē aut notitionē eli-
cere vel neutrām. Secundo differunt: quia obiectum est
appetitiū sensitiū ex naturā rei cōueniens vel discon-
ueniens: si licet, ex proportionē vel dispropotionē eius ad
organū corporeū; non sic de voluntate: de qua est
hoc commune dogma: obiectū voluntati eff. conue-
niens vel disconueniens, non ex naturā rei, sed quia ab
ea volitum vel nolitum: de summo tamē bono quod est
deus: de summa pariter miseria, disceptant nonnulli: an
ex naturā rei illud sit voluntati cōueniens & istud di-
ficiōnēns; de quo alibi. Obiecta sīgitur ex sua naturā
sensim lēdunt; non sic autem ex sua naturā obsunt vo-
luntati.

¶ Tertium notabile præcedens corollarium. Differat ap- Differentia
petius naturalis ab alijs: nam eius actus scilicet profec- appetitus na-
tio vel fuga, non est quid ei conditum: ipsius ver- turalis ab
appetitus sensitiui, aut rationalis actus prosecutivus, vel alijs.
refugitiuus, est accidens conditum, atq; vitalites pos-
tetur appetitus immutatus. Exempli gratia ipsius materie
desiderium ad formam, est ipsa materia formam appre-
hens, sive desiderans: sed voluntatis vel sensus desiderii
seu volitio, non est ipsa voluntas, aut sensus: sed accidens
inherentis. Secus deo: nam quicquid in eo est, est ipse
deus: dei enim cognitio aut volitio, est ipse deus cognos-
scens, aut volens. Est enim ens simpliciter simplex: scilicet Deus est ens
et simplicitate tam compositionem quam inherentiam simpliciter
excludente: deus, est ens non ex entibus compositum: non simplex,
aliqui unibile ens unum ex pluribus fabricante;

DE LIBERO ARBITRIO

deus pariter, est ens nullius accidentis susceptium; non est igitur aduentitia virtute perfectibile; sed consummatae in inaugurablem perfectum, non habens eo maius à quo legem recipere valeat; quare, nec mereri, nec præmari potest diuinitas.

Duplex est
virtus,

Quartū notabile. Duplex est virtus; actualis videlicet, & habitualis. Prima quidem, est actus rationi recte conformis. Altera autem, habitus est ad actum huiusmodi inclinatus. **In ea enim potētia est inhexitū;** in qua actus: quare non est habitualis virtus, nisi ubi esse potest actualis. **Duplex** pariter vitium, actuale videlicet, & habituale. **Corollaria** habes. Primum: bonitatis denotionem aut malitiae fortitudinis habitus ab actu: eumque sequitur, ut solequim solem. **Secundum:** actu successione bono, & malo existente, sicut habitus sic permutabitur: critiq̄ virtus, & vitium. **Tertium:** contingit ex virtute geniti esse vitium: ac ex virtute virtutem patet, in actibus de bonitate in malitiam & contraria permutabilibus, contingit ex actu nunc bono nasci habitum qui vivitur, vt pote actu eius vivito: pariter ex actu nunc malo habitum gigni: qui rectificabitur eius actu rectificato.

Quintum notabile. Quorundam est opinio, qui inter-

An voluntas
sensu actum
immittit aut
contra,

Conclusio
responsiva.

appetitum rationalem, & sensituum, mutuam assertunt esse in actibus emanationem: ita q̄ voluntate actum elicit, emanat actus similis in appetitu sensitivo rebellitate: & contraria, sensus voluntati actum suum similem immittit. Ex illis autem actibus, nascuntur & habitus. Hoc aberare crediderim. Tum à sensatione caulfatur in sensu actus appetitus, non à voluntatis imperio. Tum etiā: nequit voluntas sui sensationem immittere: igitur nec appetitionem. Præterea se compateretur in sensu actus contraria: videlicet actus ex sensatione productus, & actus contrarius à voluntate immutatus, & inde simul esset ei iesum dolor & delestatio. Amplius, liberum est voluntati obiectum sensu dolorum facere ei delectabile folio eius imperio. Huic autem obuiat experientia. **Cōclu-**
do igitur, non sic esse appetitus rationalis, & sensitus ui mutuam in suis actibus emanatione; hinc nec in has

VIRTUTIS SVBIECTO.

bitus: non enim voluntatis actus habitum gignit in sensu: aut actus ipsius sensus habitum in voluntate: sed duntaxat in potentia in qua ipse est.

PRIMA CONCLUSIO.

In solo appetitu, sunt primarij virtus & vitium. pater: solius appetitus sunt prosecutio vel fuga, in quibus subiecto cōficitur, vel eorum omissionibus, reperitur laudis, aut vitius perij ratio primaria.

Secunda cōclusio. In solo libero appetitu reperitur primarij virtus, aut vitium. ostendo: potissima laudis, aut vituperij ratio, est libertas; vt infra per ampli⁹ docebim⁹.

Tertia cōclusio. Reliquis potentij, non omnibus, sed quibus imperat atq̄ dominari potest voluntas, inesse possunt virtus & vitium. Patet, operationes ab actibus liberi arbitrij imperatae contrahunt ab eis laudis & virtutis rationem, atq̄ conformitatem, vel disformitatem ad rationem rectam ab eis retinent.

Quarta cōclusio. Non est plenæ virtutis actus, aut habitus, in appetitu sensitivo: ostendo: sensus non est cognitionis corum capax quæ ad illud requiruntur: non enim finis vitiini, aut aliarum circumstantiarum requisitarum cognitio est sensus: sed duntaxat accidentium sensibilium. Non igitur valer sub ratione virtutis, aut vitii ferri in obiectum: sed sub quadam sensualis commodi, vel incommodi conditione: nam enim rationi recte aliquid sit conforme aut disforme non considerat: sed tanquam natura conueniens, aut disconueniens, apprehendit sensibile. **Actui itaq; aut habitui voluntatis circa insensibile,** nequit in sensu actus aut habitus quipiam respondere: quare nec virtuti virtus, aut vitio vitium. Circa sensibile autem, non considerat sensus, an prosecutio, aut fuga, legi quadret, an obueri: estq; merè naturalis: quare nō propriæ virtus, aut vitium, nec eius pariter habitus.

Quinta cōclusio. Habitibus liberi arbitrij circa sensibilia impertinet est alios habitus in appetitu sensitivo correspondere: patet: non est repugnans, aut necessarium concomitans: sed quandoq; accedit, quādōg non, iuxta alia sensum immutantia. Contingit enim voluntatem cōfor-

De virtutis
cōficatione.

Dux sequen-
tes cōclusio-
nes notādꝫ.

DE LIBERO ARBITRIO

miter ad sensum immutatum appetere: put in cibo , coira, & huiusmodi: & sic actui sensus, responder voluntatis actus: & habitus habitui. Contingit autem nonnunquam contrarium, ut delicer voluntatem sensui repugnare. sic actui, & non habitui voluntatis non nasci correspondens in sensu: sed contrarius. Quandoque autem neutrò modo, vt pote voluntate actuum elicente non appetitu sensituo conformiter, aut disformiter immutato: sic non respondet habitus conformis, aut contrarius.

An anima bruti sit facibilis libera. **P**rimum dubium. An anima bruti sit à deo factibilis libera: & per consequens virtutis, aut vitij capax. **C**respondeo non: quoniam, sic brutum fieret homo , felicit animam rationalem habens, tunc etiam, libertas essentia lem insequitur naturam. Repugnat enim essentia anime bruti effici liberam: siue liberi arbitrii participem. **S**ecundum dubium. An præter angelū, & animam rationalē, sicut à deo facibilis creature virtutis, atq; vitij capaces, scilicet libero arbitrio insignitae. **R**espondeo quod sic. Nam præter angelorum, & animalium species, quæ iam sunt: sunt facibilis alia spiritualium substantiarum species, quas quomodo appelles non curio.

Liberi agentis definitio in quo'ue cōsistat libertas. **A**gens liberum, est agens potes ex se in opposita: alijs definitibus, est agens potens actum elicere, & non elicere, positis omnibus causis ad actum requisitis: addiderim ex se, id est propria eius determinatione: competit enim ignis ad opposita potestib; casas, scilicet posse calefacere, posse non calefacere: huius tamen contingentia executio, non ex determinatione propria: sed ab extrinseco adueniente sua actioni ad quam natura alter determinatur impedimento. voluntas autem, positis ceteris alijs causis, potes est semetipsam ad actum, aut actum contrarium. aut ad actum omissionem, prout libuerit determinare.

PRIMVM NOTABILE.

Magnam ingessit doctoribus perplexitatem agentis li-

VIRTUTIS SUBIECTO.

4

beri definitio: definitioni enim agentis liberi per potentiam ad opposita obiciunt: competit ignis ad calefacendum, similiiter ad non calefacendum potentia: propter id, alij addiderint positis omnibus alij requisitis: p; auctem ignis quandoque non calefaciat, est defectu aliquius alterius: sed obicitur nequid voluntas non elicere actum positis omnibus requisitis, scilicet posito primæ cause concursu: in hac replica doctores contremiscunt, non igitur addatur, aut addita intelligatur, cum actu positionis causarū, & aptitudine cælitatis earū: scilicet reliqua causa infinita aptitudine causantes: quare non recte subsumitur in sensu composito: nequid voluntas creata non elicere auctum posito concursum dei: sed dici deberet posito deo parato voluntati coagere, hoc amplius libro de libero arbitrio examinabo.

Secundum notabile. Duplex libertas, vna contradicit, scilicet, quæ potens est ex se elicere actū: Et etiā plures, non ex se elicere: contrarietas autem quæ potens est ex se elicere actum: & etiam actum illi contrarium: alij libertatem complacentia superaddunt: quæ scilicet complacet: aliquid: cito: p; nequeat voluntas impeditre illud: sic dicitur pater in diuinis libere producere filii, scilicet cōplacenter, quem tamen naturaliter producit.

SE Q V N T V R COROLLARIA.

Primum Nullum agens non cognituum, est liberum: nec omne cognituum, scilicet solum intellectuum: quodlibet enim aliud ex se determinatur ad unum, ad cuius oppositum nequid semetipsum determinare, quamus valeat ab extrinseco: potest enim deus impeditre ignem calefacere, ceteris alijs causis applicatis: nequid tamen ignis propria virtute huiusmodi actionem suspendere: nullum pariter brutum, est agens liberum: quia nequit ex se reniti causis sufficientibus cum sensu producere actū, dicente Damasceno, rationis expertia non sunt liberi arbitrij potestate donata: nam ducentur magis à natura, quam ducat, homo autem, ducit magis naturam, quam ducatur. Obiecto enim per senationem, vel per imaginem, presentato: brutum mox sine electione pro-

Libertas qui
bus cōpetat.

a iiiij

DE LIBERO ARBITRIO

rumpit in illud, secundum apprehensionis commodi, vel incommodi qualitatem: si duorum contrariorum occurant apprehensiones, fortior trahit ipsum: sicutan cibum dimittit necessitatis verberum timore: nec subiacet facultati eius stante tanta & tali verberum imaginatio ne capere cibū: quare non est ibi electio, sed quidam necessitatis tractus: & ita de varijs brutorum sagaciū operibus, quāquādam electionis, atq; libertatis imaginem habere videntur.

Liberum arbitrium duo connotat:
Secundum corollarium. Hoc nomen liberū arbitriū, duo importat: scilicet voluntatem, per hanc particulam liberum: & actum intellectus, per hanc particulam arbitriū. nam propriè arbitrium, est intellectus iudiciorum: rerunt enim capitū hic arbitrium, nō pro actu intellectus: sed pro voluntate actu intellectu directa.

¶ Tertium corollarium. Sine nono actu potest voluntas ab actu præcēlito desistere, suum purē negatiū substrahendo concursum: quare non sequitur: ab hoc actu ipsa desistit: ergo vult ab hoc actu desistere: imdē concedendū est: ab hoc actu desistit, & non vult ab eo desistere: nō dicō eam nolē: quia nolo, dicit positiūm actuū: & ita ab omniā cū ipsa desistente, cōcedo, omnē actuū suū suspendit voluntas: & non vult omnē actuū suū suspēdere.

Liberum arbitriū necesse est:
Quartum corollarium. Nulla est tām fortis tentatio, aut vehemens hominis passio, quae voluntatem valeat ad proximum libertatis actuū eliciendum necessitare vel cogere: pater: manet semper libera præbēre illis causis suū concursum, sine quo nō producitur à causa secunda voluntatis actuū: secus de operibus exterioribus: nam suffragia cauſarum corporarum indigent, defēctū quarum impediti possunt: vel ab eis inuita voluntate fieri, cuiusmodi ambulatio, locutio, &c.

PRIMA CONCLUSIO.

¶ Agentis non liberi, est possibilitas ad opposita: pater: ab extrinseco dirigente actionem ciuius, potest quandoq; impediti: quandoq; autem permittit agere.

¶ Secunda conclusio. Proprium est agenti libero posse

VIRTUTIS SUBIECTO.

5

absp; extrinseco determinare seipsum ad actum, vel ad contrarium, aut ad neutrum: in hoc enim consilii liberus patet ex dictis.

¶ Tertia conclusio. Soli agenti libero competit, quod suis sue efficiētis & absq; extrinseci auxiliū mutatione, valet nunc intensius, nunc remissius conari, atq; intensius, aut remissius agere: ostendo, vnumquodq; naturaliū agētiū agit secundum extreūm suū potentiarū.

¶ Primum dubium. An sicut libero arbitrio inest libera actus elicitor, etiam competit ipsius actus libera intēsio, vel remissio? ¶ Respondeo sic, in genere: non autem in specie, vel individuo, pro statu viꝫ. Potest enim intēsio rem, vel remissione actuū elicere: sed in spe intensio[nis], determinatae hac præcīsa intensio, vel remissio, aut in individuo istum, vel illum actuū, non aliud elicere: non cū pro hoc statu viꝫ subest facultas.

¶ Secundum dubium. An in dementibus, & pueris, sit pro tunc liberum arbitrium. ¶ Respondeo sic, quāmuis non vñs eius, est enim quandog; alii potestas, & nō executio: liberum autem arbitrium dicit facultatem libere operandi: quæ est duplex, propinquā, & remota: propinquā, positiō rationis via, id est intellectus: remota autem, non posito huiusmodi vñs.

Liberi arbitrii vñs à liberū differt arbitrio.

Liber actus quid.

A Libero voluntatis cōcursu, denominat ipse actus liber. Actus igitur liber est actus liberē elicitus à voluntate, aut actus alienius potētiae causatus imperatiuē ab illo: ille elicitus: iste autē imperatis, cōmuni nomine appellatur ille primariō liber: iste secundario: ille immediate liber: iste immediatē naturalis. Oīs enī creaturae operatio, efficiētia primi agētis, libera est: omnīsque voluntatis creati actus, efficiētia cognitionis, aut alterius creati coagentis, est naturalis: peculiarem tamen denominationem à voluntatis libera efficiētia, tanquam causæ principalioris, retinet. Omisionem pater liberam definiō, cuius actuū poterat voluntas libe-

Libertatis actus non excludit causā naturalē cōproducentē.

rē elicere: aut mediante actu elicto effectuē imperatē. Duplex veruntamen est imperata omisſio: videlicet deficierē, & efficienter: deficierē eam dico libera, que est solo actus voluntatis defectu: efficienter autem, que est per actualē voluntatis efficientiam impeditis son maliter fieri huiusmodi operationē, que alias fieret.

PRIMUM NOTABILE.

Liberā essē ¶ Quamvis potentia sit essentialiter libera, nec possit materialiter nisi in rerum natura deficere esse libera: non tamen ipsa potentia est habitudine voluntatis creatæ dicitur essentialiter liber: sed eam accipit denominationem à libera voluntatis efficientia: cui coagit agens naturale naturaliter agens actum, atq; eundem naturaliter comproducens.

¶ Secundum notabile. Dupliciter actus est liber, scilicet, primariō, & secundariō. Primariō quidem liber est ipse actus voluntatis liberū elicitus: actus autem secundariō liber, dicitur actus ex illo imperatiū productus: & iste est simpliciter naturalis; quemadmodum enim passo applicato producitur naturaliter ab igne calor: sic efficaci volitione ambulandi posita sine extinſeo impedimentoo, producitur naturaliter ab illa volitione cum potentia ipsa ambulatio. illa igitur est mērē naturalis efficientia: quare meriti non habet operatio illa imperata p̄mūnū nouū xtemnum: imd̄ ambarum est merces eadem: nec minor pro illo interiori efficaci solo, quam pro ambob⁹ simul, quoniam igitur non nisi secundariō est libera: sic nec nisi secundariō bona, vel mala, pro quanto faciliter efficiuntur, imperatiū, auctiū liberō subordinatur: non addit igitur auctiū inferiori, nisi, vt quidam volunt, impropter, pro quanto in operis executione intenditur voluntas. Sed hoc modo etiam quandoq; minuerit: quoniam propter executionis laborem, vel aliam incommoditatē, contingit voluntatem remitti. ¶ Sequuntur corollaria. Primum: liberi actus voluntatis omisſio, dicitur primariō libera; omisſio autem actus imperati, secundariō. Sic igitur ex voluntatis omisſione primariō libera: surgit omissionis operis exterioris malitia: nam illa est primariō

libera: illa autem secundariō, an enim ad omissionem esse liberam requiratur omisſi cognitio: infra examinabitur.

¶ Secundum Corollarium: frequenter operatio est voli na, patet: quandoq; nō est effectuē ab illo: ratione enim illa est libera, Operationū qualibet voluntatis effectuē ab illo: ratione enim illa est libera, vel malitia: cōbusatio enī dom⁹ p̄ximi volit⁹, nō cōrahitur ab illa volitione bonitatis vel malitiae: operationū igit̄ volit⁹, quodā est effectuē à volitione: quodā non.

¶ Tertium corollarium. Imperium, est voluntatis actus, patet: est quo sit operis ostensi executio: exequi autem imperatiū opus, est voluntatis, non intellectus. Dico igitur imperium esse volitionem: & quemadmodū potest quis non subiectus imperare, & sine imperij execuzione: sic voluntas potentissim⁹, quae non cōsubiunt, impereare potest, nō dominari: prout sunt digestiva, nutritiva, & similes: quare propriè differunt imperiū & dominium; cuiuscunq; enim operationis volit⁹, potest imperiū applicari: non autem dominium: & quamvis nomen imperij ad efficacem volitionē restrigatur: non adhuc omne imperium, est dominium: nihilominus confundi solent hæc duo nomina: in quo nec vī facio.

¶ Prima conclusio. Solius voluntatis conatus, actus, & omisſio, liberi sunt: & hæc sola tria ei⁹ sunt libera. ¶ Primum patet, conatus, aut actus, vel omisſio, denominatio ab agente libero recipit: aut rectius à liberē conāte, agente, vel omitiente. ¶ Secundum autem ostendō: re liqua voluntatis accidentis prout passiones, & habitus, non per liberam voluntatis efficientiam sunt.

¶ Primum dubium. Cum cuiuscunq; rei creatæ producio, vel conseruatio sit libertate primi agentis libera: an quicunq; talis producio, vel cōseruatio sit bona. ¶ Respondeo. Bonitate entis, non est dubium. Omnis res, bona est: id est dei, aut cuiuscunq; alterius actus moraliter mali entitas: si res bona: atq; à primo fonte perfectionē aliquā retinens: loquendo autē de bonitate p̄ cōfinitationē ad rectā rationē: dico cuiuscunq; operis creature cōp̄ducio dei, que est ipse deus, est bona actio: eiusdē autē

Imperiū &
dominiū dif
ferunt.

DE LIBERO ARBITRIO

VIRTUTIS SUBIECTO.

7

operis comproductio libera creaturæ: est culpabilis
mala: hoc intereat, quoniam non astringitur lege deo;
creatura autem sicutum etiam creature opus producit qui
liter tenetur non producere: non autem deus: idem igi-
tur opus, bene fit à deo, & male à creatura.

Liberi arbit.

super aliam
potentiam do-
minii i quo
consistat.

Cum liberis arbitrijs super alijs potentiam domini-
nium, in eius causalitate efficiente consistat: con-
sequens est, ipsum liberum arbitrium super solam
potentiam, & in omnem illam habere dominum:
ad cuius operationis productionem, potest mediata suo
imperio effectu concurrere. Non igitur potentia natu-
rali: non vegetativa: non sensitiva dominatur: intelle-
ctu: autem, & motu: sic intellectu: quidem partim,
tuis, quod seilicet ad actus credendis incidentes, quos nec sine
affensa motui officere potest ordinis terminata ad eius
dens. Potentia loquiter motu: tres sunt: quarum na-
turali cuiusmodi est cordis & arteriarum pulsativa: no
dominatur: voluntarie autem sic: aptatis organis: in mo-
tiuum vero ex illis mixta: qualis est pulmonis partim
dominium habet.

PRIMUM NOTABILE.

Aia est oīm **M**acrocosmum mundum videlicet maiore, regit deus.
operationum microcosmum autem minoremq mundum, anima. **H**o-
vitæ effecti: mo enim, est mundus animatus, cuius motor, est ratio-
nalis anima, omnium operationum vitæ principium effe-
tuum: quarundam mediante qualitativo, vel organico
instrumento: quarundam non. Ad animationem, vege-
tationem, & motionem, deseruunt ipsi animæ complexio-
ne, & organum: pariter ad sensationem, saltem dispo-
sitionem, quod addo: quoniam effectu ab obiecto vel spe-
cie cum potentia cauatur omnis sensatio, ad quam in-
fluxus cerebri sensum disponit: ad actus autem intellectu-
lios, quantum est ex se, anima non indiget corporis co-
plexione, vel organo, pro hoc statu autem sic, videlicet
ratione colligantib: & immersionis ipsius intellectus cu-